
 

 

   

        

   

 

 

 

       

    от  18.12.2019              № 41-Д 
 

О должностях муниципальной службы, при назначении на которые граждане  

обязаны  представлять  сведения  о  доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного   характера   и   при   замещении   которых  муниципальные 

 служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе  

и  обязательствах имущественного характера 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 

№ 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 29.11.2019 

№ 2533 «О должностях муниципальной службы, при назначении на которые граждане 

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», руководствуясь статьёй 4.7.1 Устава закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской 

области, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Определить должности муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей согласно приложению. 

2. Главному специалисту Мелковой Е.А. ознакомить с данным приказом 

заинтересованных муниципальных служащих, а также граждан, претендующих на 

замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных настоящим 

приказом. 

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

 

28.01.200

2 

 

 

 

28.01.200

2 

 

 

                                П Р И К А З 

Закрытое административно-территориальное образование город Заречный Пензенской области 

 

 ДЕПАРТАМЕНТ 

   КУЛЬТУРЫ   И   МОЛОДЕЖНОЙ   ПОЛИТИКИ 



4. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве 

массовой информации – в газете «Ведомости Заречного». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Департамента культуры и молодёжной политики города Заречного 

Пензенской области Семенову Е.А. 

 

 

 

Начальник Департамента                                                                                     Н.А. Сизов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

 

к    приказу    Департамента   культуры  

и  молодёжной  политики г. Заречного  

Пензенской   области 

от 18.12.2019  № 41-Д        

 

 

Должности муниципальной службы,  

при назначении   на   которые  граждане,  претендующие  на  замещение  должностей 

муниципальной   службы,    обязаны   представлять   сведения   о  своих  доходах,  об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних  детей,  и  при  замещении  которых  муниципальные  служащие 

обязаны    представлять    сведения   о   своих   доходах,  расходах,  об   имуществе   и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера своих  супруги (супруга) и 

несовершеннолетних   детей 

 

 

1. Должности муниципальной службы в Департаменте культуры и молодёжной 

политики города Заречного Пензенской области, отнесенные к главной группе 

должностей: 

 

1) заместитель начальника; 

2) начальник отдела. 

 

2. Должности муниципальной службы в Департаменте культуры и молодёжной 

политики города Заречного Пензенской области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками: 

1) главный специалист отдела экономики и бухгалтерского учёта, в 

должностные обязанности которого входят вопросы осуществления закупок; 

2) главный специалист, на которого в соответствии с должностной инструкцией 

возложена ответственность за хранение и распределение материально-технических 

ресурсов. 

 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Закрытое административно-территориальное образование город Заречный Пензенской области
	ДЕПАРТАМЕНТ
	КУЛЬТУРЫ   И   МОЛОДЕЖНОЙ   ПОЛИТИКИ
	П Р И К А З
	Начальник Департамента                                                                                     Н.А. Сизов

